
چهره  هنر سال استان تجلیل شد
ســپهرغرب، گروه خبر: در مراسمی 
با حضور امام جمعه  اســتان و تنی چند 
از مسؤولان و جوانان، از چهره  هنر سال 

استان تقدیر شد.
بــه گزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومی حوزه هنری استان همدان، نشست های 
همفکری انتخاب چهره  هنر انقلاب سال استان 
با حضور منتخب هنرمندان و مدیران فرهنگی 
استان در روزهای پایانی سال 97 برگزار شد که 
با توجه به فعالیت های صورت گرفته از ســوی 
نویسنده  همدانی، ســید میثم موسویان، وی 
با اکثریت آرا به عنوان چهره هنر ســال استان 

انتخاب شد.

ایــن نشســت ها بــا حضــور مدیــران 
صداوســیمای مرکز همدان، بنیاد حفظ آثار، 
سازمان تبلیغات اسلامی، رئیس حوزه هنری 
همدان و ســه تن از هنرمندان پیشکسوت؛ 
میرهاشــم  کبودراهنگی،  محمدجواد  آقایان 

میری و غلامرضا شاملو برگزار شد.
ازجمله فعالیت هــای این هنرمند انقلابی 
می توان به انتشار چندین جلد کتاب، نامزدی 
جایزه جــلال آل احمد و انتخــاب به عنوان 

نویسنده آتیه دار انقلاب اشاره کرد.
گفتنی اســت؛ در ســال های گذشــته از 
آقایان حمید حســام و جواد محقق به   عنوان 

چهره  هنر سال استان تقدیر شده است.

4,428,000گرم طلای 18 
47,970,000بهار آزادی

27,500,000نیم
17,810,000ربع

پیامبر اکرم )ص( 
از نفرین مظلوم بپرهیز، زیرا وی به دعا حق 
خویش را از خدا می خواهد و خدا حق را از 

حق دار دریغ نمی دارد.
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معاون حمایت و سلامت خانواده 
کمیته امداد استان:

تمام خانواده های معیشت بگیر 
همدان دارای بیمه حوادث هستند

سلامت  و  حمایت  معاون  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
امداد استان همدان گفت: 47 هزار  خانواده کمیته 
کلیه مددجویان  یعنی  بگیر  معیشت  756 خانوار  و 
مســتمری بگیر در این نهــاد دارای بیمه حوادث 

هستند.
علی بحیرایی با اشــاره به اینکه 47 هزار و 756 خانوار 
معیشت بگیر در این نهاد دارای بیمه حوادث هستند، اظهار 
کرد: بیمه حوادث برای مددجویان شهری شامل ساختمان، 
تأسیســات و وسایل منزل می شــود و برای روستاییان نیز 
شامل ســاختمان، وسایل منزل، تأسیسات محل سکونت و 

محل نگهداری احشام است.
وی ادامــه داد: بیمــه حوادث شــامل اتفاقاتــی مانند 
آتش سوزی، صاعقه، انفجار، ســیل، زلزله، طوفان، ضایعات 
ناشی از نشست آب باران، ذوب برف و تگرگ، غرامت فوت 

و نقص عضو بیمه شده اصلی است.
معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد اســتان 
همــدان با اشــاره به اینکــه خدمــات محرومیت زدایی با 
مشارکت ســپاه و اردوهای جهادی در مناطق محروم اجرا 
می شــود، عنوان کرد: ایــن خدمات شــامل ارائه خدمات 
عمرانی و ساختمانی، بهداشتی، آموزشی، فرهنگی و اشتغال 

به مددجویان است.
بحیرایــی بــه وظایف کمیتــه امداد که شناســایی 
اماکــن موردنیــاز به تعمیر، بهســازی و یا ســاخت و 
شناســایی مددجویان نیازمند به خدمات اســت اشاره 
و خاطرنشــان کرد: در ســال گذشته 31 گروه جهادی 
به مناطق محروم اعزام شــده و بیش از 730 خانوار در 
ســرفصل های مختلف همچون ســاخت و تعمیر مسکن 
آموزشــی خدمات  و  بهداشــتی  مددجویــان، خدمات 

کرده اند. دریافت 
به گفته وی، خدمات فرهنگی، اشتغال، مسکن، حقوقی 
و حمایتــی به مناطق محروم ارائه می شــود و کمیته امداد 
وظایفــی مانند تخصیــص اعتبارات دولتــی و غیردولتی، 
پیگیری جذب اعتبــارات و برنامه ابلاغی در این مناطق را 

بر عهده دارد.
معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد اســتان 
همــدان در پایان گفت: امســال ارائه خدمات آموزشــی، 
فرهنگی، اشتغال، مســکن و فعالیت های عمرانی، مباحث 
حقوقی و بهداشــت و درمان به مددجویان مناطق محروم 

با هدف محرومیت زدایی انجام  شده است.

رئیس اداره بازرسی و نظارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان همدان:

کمبود قند و شکر نداریم
هجوم نبرید!

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره بازرســی و 
نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان 
با بیان اینکه شــکر در قالب دو بسته 900 گرمی به 
مبلغ هشت هزار تومان عرضه می شود و هیچ افزایش 
قیمتی اعمال نشده است، گفت: مردم نگران نباشند.

علیرضا شجاعی روز گذشته با بیان اینکه هیچ کمبودی 
در زمینه عرضه قند و شــکر وجود ندارد، اظهار کرد: مردم 
با شنیدن یک شــایعه و جوسازی های برخی از افراد که به 
دنبــال بر هم زدن آرامش بازار هســتند برای خرید هجوم 

می آورند.
وی با اشــاره به اینکه از صبــح امروز تاکنون حدود 50 
حواله شــکر برای توزیع در فروشــگاه اتکا، کوروش، رفاه، 
شــهروند و هفت صادر شده اســت، تصریح کرد: ما وظیفه 
خــود را انجام داده ایم اما مدیریــت فضای عمومی برعهده 

ما نیست.
رئیس اداره بازرســی و نظارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان همدان با بیان اینکه قیمت ها نیز تغییر نکرده 
و ثابت اســت، افزود: شــکر در قالب دو بسته 900 گرمی 
به مبلغ هشــت هزار تومان عرضه می شود و هیچ افزایشی 

اعمال نشده است.
شجاعی با اشاره به اینکه بیش از پنج هزار تن شکر وارد 
استان شده است، خاطرنشــان کرد: دو هزار تن آن موجود 
اســت و به صورت مداوم توزیع می شود، اما متأسفانه رفتار 

مردم به تشویش بازار دامن می زند.
وی با بیان اینکه بســته پنج کیلویی قند نیز 23 هزار و 
350 تومان عرضه می شــود، اذعان کرد: تغییری در قیمت 

قند نیز ایجاد نشده است.
رئیس اداره بازرســی و نظارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان همدان با اشاره به اینکه همواره واردات شکر 
در کشور بوده است، اضافه کرد: هیچ گونه مشکلی در تأمین 
شــکر نداریم و تنها فضای عمومی اســت که فرصت را در 

اختیار سودجویان قرار می دهد.
شجاعی با بیان اینکه تاکنون گزارشی از احتکار شکر در 
همدان وجود نداشــته، اظهار کرد: شکرهای دولتی در حال 

توزیع بین همه اقشار است.

خبــر

مدیرکل راهداری استان همدان:
رویکرد راهداری در سال جدید 
گسترش تعامل و همدلی است

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان همدان گفت: گســترش 
یکپارچگی، تعامــل، هم دلی و هم زبانــی، رویکرد 

راهداری در سال جدید است.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همــدان، مصطفی 
پناهنده در جمع رؤسا، معاونان و کارشناسان این اداره کل، 
اظهار کرد: این مهم می تواند در دســتیابی به رشد و توسعه 

استان نقش مهم و تأثیرگذاری داشته باشد.
وی همچنیــن بر تکریــم ارباب رجــوع و حفظ حقوق 
شــهروندی تأکید کرد و افزود: رویکرد اداره در سال جدید 
بر مبنای احساس مسؤولیتی اســت که همه کارکنان باید 

نسبت به عملکرد خود داشته باشند. 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان 
در ادامــه با اشــاره به اینکه امســال ســال متفاوتی برای 
راهــداری و مجموعه آن بــود، یادآوری کرد: بــا توجه به 
وضعیت آب وهوایی، بارش های اخیر و اقدامات امدادرسانی 
در مناطق مختلف اســتان و همچنین استان های سیل زده، 

راهداران با تلاش مضاعف درگیر این موضوع شدند.
پناهنده تأکید کرد: اســتان همدان رتبه ســوم بارش ها 
در کشــور را به خود اختصاص داد و بــا توجه به مدیریت 
استانداری، تلاش روزافزون و فعالیت شبانه روزی راهداران، 
خوشــبختانه هیچ گونه انســداد جاده ای نداشــتیم و همه 

محورهای مواصلاتی استان باز بودند.
وی به خســارت های واردشــده بر اثر سیلاب در استان 
اشاره و خاطرنشــان کرد: این بارش ها موجب آسیب دیدن 
258 دهنــه پــل و بیش از 77 میلیارد تومان خســارت به 

جاده های استان شد. 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان 
اضافه کرد: خوشــبختانه با کم ترین آسیب ها از این بحران 
خارج شــدیم و این مهم جز بــا درایت و مدیریت همکاران 

این مجموعه حاصل نمی شد.
پناهنده در ادامه با اشــاره به اقدامات انجام شده در ایام 
نوروز، گفت: در این ایام تیم های بازدید، بازرســی و کنترلی 

در سطح جاده های استان فعال بودند. 
وی به حوزه مســافر و کالا اشــاره و اذعان کرد: با توجه 
به موضوع تحریم ها و چالش رانندگان با کمبود لاســتیک، 
خوشــبختانه توزیع لاستیک بین رانندگان به شکل عادلانه 

در استان انجام شد. 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان 
همچنین بر حفظ و نگهداری اموال اداره و به ویژه تجهیزات 
و ماشین آلات راهداری تأکید و تصریح کرد: ماشین آلاتی که 
در اداره وجود دارند در حقیقت سرمایه های استان در مواقع 

بحران هستند که باید در حفظ و حراست آن تلاش کرد.
گفتنی اســت؛ در این نشست با اهدای لوح به تعدادی از 
کارکنان این اداره که در ایام نوروز به نوعی فعالیت داشتند 

قدردانی شد.

تجلیل از کارآفرینان برتر شهرستان 
کبودراهنگ

ســپهرغرب، گروه خبر: هم زمان با هفته مشاغل، 
کارآفرینــان برتر شهرســتان کبودراهنگ تجلیل 

شدند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
آموزش فنی وحرفه ای استان همدان، به مناسبت فرا رسیدن 
هفته مشاغل، مراسم تجلیل از مهارت آموختگان کارآفرین 
با حضور فرماندار و امام جمعه شهرستان کبودراهنگ برگزار 

شد.
آرش پیغمبری، رئیس مرکز آموزش فنی وحرفه ای ضمن 
خوش آمد گویی و خیر مقدم به مدعوین، گزارش مختصری 

از آموزش های فنی و مهارتی در سال 97 بیان کرد.
وی گفــت: به پیــروی از ائمه و معصومیــن، موظف به 

تشویق و تمجید از افراد پرتلاش این مرز و بوم هستیم.
در ادامه، امام جمعه شهرســتان کبودراهنگ نیز با تأکید 
بر اینکه بیکاری زمینه ســاز آسیب های فراوانی خواهد بود، 
اظهار کرد: کار و تلاش در جهت حفظ آبرو و تأمین مایحتاج 

زندگی و اقتصاد خانواده است.
حجت الاسلام نقی باقری افزود: اشتغال در جامعه موجب 
رشــد و شــکوفایی و عاقبت  بخیری جوانــان و خانواده ها 
می شــود چراکه سرمنشأ بســیاری از مشکلات و معضلات 

جوانان و خانوادها از بیکاری است.
وی تصریح کرد: اگــر در جامعه جوانان صاحب حرفه و 

مهارتی باشند مسلماً صاحب شغل می شوند.
سپس فرماندار شهرســتان کبوداهنگ نیز ضمن حیاتی 
خواندن آموزش های فنی وحرفه ای عنوان کرد: ورود جوانان 
به فراگیری این آموزش ها موجب تسهیل در اشتغال جوانان 

جویای کار می شود.
گفتنی اســت؛ در پایان این مراسم، امام جمعه و فرماندار 
شهرستان کبودراهنگ از کارگاه های آموزشی فنی وحرفه ای 

این شهرستان بازدید کردند.

خبــر
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان:

اجرای طرح های آبخیزداری با کمبود اعتبار مواجه بوده 
و نیازمند توجه بیش ازپیش مسؤولان است

رئیس سازمان جنگل ها و مراتع کشور: همدان در حوزه آبخیزداری و جنگل کاری اقدامات خوبی انجام داده است

منابع  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
طبیعی و آبخیزداری همدان با بیان اینکه 
تقویت  آبخیــزداری در  اجرای طرح های 
از  جلوگیری  زیرزمینی،  آب  ســفره های 
احیای  و  فرسایش خاک، رســوب، حفظ 
پوشــش گیاهی تأثیر بسیار زیادی دارد، 
گفت: متأسفانه این طرح ها با کمبود اعتبار 
مواجه بوده و نیازمند توجه بیش ازپیش و 

ویژه مسؤولان است.
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشــور به همراه مدیــرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری همدان و دیگر مسؤولان این حوزه 
از پروژه های آبخیزداری و جنگل کاری همدان 

بازدید کرد.
رئیس سازمان جنگل ها مراتع و آبخیزداری 
کشــور ضمن بازدید از پروژه های آبخیزداری و 
مرتع داری استان همدان، بیان کرد: همدان در 
حوزه آبخیــزداری و جنگل کاری به خوبی ورود 
پیداکرده و اقدامات خوبی را در این زمینه انجام 

داده است.
خلیــل آقایی که از پروژه هــای آبخیزداری 
حــوزه معــرف شهرســتان همــدان، طــرح 
جنــگل کاری حــوزه ســد کلان، طرح هــای 
آبخیزداری صندوق توسعه ملی بخش کنجوران 
و طرح طوبی گشــانی شهرســتان تویسرکان 
بازدید کرد: گفت: حــوزه جنگل کاری از منابع 
باارزش ما به شــمار می آید و هــدف و اولویت 
نخست ما توسعه این ثروت خدادادی در کشور 

است.
وی با بیان اینکه رهبــری توجه ویژه ای به 
مقوله منابع طبیعی دارند، تصریح کرد: رهبری 
انقلاب اسلامی در سال جاری اجازه اختصاص 
150 میلیون یورو از صندوق توسعه ملی برای 
اجرای طرح های منابع طبیعی و آبخیزداری را 
داده اند که در این راستا مجلس و دولت نیز این 

مبلغ را مصوب و به نهادها ابلاغ کرده اند.
رئیس سازمان جنگل ها مراتع و آبخیزداری 
کشــور با بیان اینکه در ســال گذشته رهبری 
200 میلیــون دلار نیــز به حفــظ طبیعت و 
منابع طبیعی کشور اختصاص دادند، ادامه داد: 
رهبری می گویند حتی به اسم حوزه های علمی 

به منابع طبیعی آسیب وارد نکنید.
آقایی با اشــاره به اینکه در ســال گذشته 
6 هزار و 84 نقطه فعالیت  ســازه  مکانیکی در 
عرصــه یک میلیون و 200 هزار هکتار از اراضی 
ملی کشور اجراشــده، اذعان کرد: حفظ منابع 
طبیعی همواره یکی از دغدغه ها و اولویت های 

جدی مسؤولان است.
وی با بیــان اینکه اگر بتوانیم منابع طبیعی 
و پوشش گیاهی را توســعه دهیم کمتر شاهد 
خسارت به ویژه سیلاب خواهیم بود، خاطرنشان 
کرد: اقدامات خوبی در این راســتا انجام شده و 
همکاری مردم نیز در این زمینه قابل ســتایش 

است.
رئیس سازمان جنگل ها مراتع و آبخیزداری 
کشــور با اشــاره بــه اینکــه در مناطقی که 
پوشــش گیاهی و جنگل ها را داشتیم خسارت 
ســیلاب های اخیر کمتر بوده است، تبیین کرد: 
این نهاد تمامی تلاش خود را در راستای حفظ 

طبیعت و بهبود زندگی مردم انجام می دهد.
آقایی بــا بیــان اینکــه اجــرای عملیات 
آبخیزداری در ملایر مطالعه و در دونقطه آماده 
اجراســت، افزود: همدان ظرفیت های خوبی در 

زمینه منابع طبیعی دارد.
وی همچنین به نهالستان ملایر نیز اشاره و 

یادآوری کرد: این نهالستان ظرفیت خوبی دارد 
به طوری که می تواند علاوه بر آنکه نیاز اســتان 
را تأمین کند جوابگوی نیاز ســایر استان ها نیز 

باشد.
     تا پایان سال 98 تمام عرصه های 
نقشــه  به  مجهز  کشــور  طبیعی  منابع 

حدنگاری می شود
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی همچنین به 
طرح حدنگاری اشــاره و تصریــح کرد: تا پایان 
ســال 98 تمام عرصه های منابع طبیعی کشور 

مجهز به نقشه حدنگاری می شود.
آقایی با اشــاره به اینکه نقشــه حدنگاری 
32 میلیــون هکتــار از اراضــی منابع طبیعی 
کشــور تهیه شده است، گفت: سال گذشته 14 
میلیون هکتار از جنگل های کشور دارای نقشه 

حدنگاری شده اند.
     تهیه نقشــه حدنــگاری در رفع 
اختلافــات مردم با ســازمان جنگل ها و 

دولت مؤثر است.
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور با اشــاره به اینکه امسال اراضی جنگلی 
و ســاحلی در اولویت قرار دارنــد، تأکید کرد: 
تهیه نقشه حدنگاری در رفع اختلافات مردم با 

سازمان جنگل ها و دولت مؤثر است.
وی خاطرنشــان کرد: این طرح برای حفظ، 
احیا، جلوگیری از نقطه نظرات و تعیین تکلیف 
و حدومرز اراضی خصوصی، شــخصی با اراضی 

ملی اجرا می شود.
آقایی اضافه کرد: امروزه اســتقبال بســیار 
گســترده و مشــارکت جدی مــردم در حوزه 
آبخیزداری و بیابان زدایی را در کشــور شــاهد 
هستیم و فعالیت های آبخیزداری درواقع درمان 

درد جامعه  محسوب می شود.
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشــور در پایان به باور عمیــق و حمایت مقام 
معظم رهبری، دولت و مجلس شورای اسلامی 
از طرح های مبارزه با خشک سالی و آبخیزداری 
کشــور اشــاره کرد و گفت: تکلیف ســازمان 
جنگل ها، مراتــع و آبخیــزداری در این حوزه 

سنگین است.
      اجــرای 17 طرح آبخیزداری در 

استان در حال انجام است
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان 
نیز با بیان اینکه اجــرای طرح های آبخیزداری 
نقش مهمــی در حفظ آب وخاک و کاهش آثار 
تخریبی ســیل دارد، اظهار کــرد: آبخیزداری 
سیاست گذاری  برنامه ریزی،  شــناخت،  فرآیند 
و تنظیم مجموعه اقدامــات در ارتباط با حفظ 
و احیای منابع پایــه آب وخاک در یک حوضه 

آبخیز است.

اســفندیار خزایی تصریح کرد: سال گذشته 
از محل صندوق توســعه ملــی 164 میلیارد و 
200 میلیون ریال بــه طرح های آبخیزداری و 

آبخوان داری استان همدان اختصاص یافت.
وی افزود: با توجه به عملکرد و اثربخشــی 
مطلوب اجرای این طرح ها در مهار ســیلاب و 
جلوگیری از طغیان آب رودخانه ها و مســیل ها 
انتظار می رود که اعتبارات ســال جاری ازنظر 

ریالی بیش از دو برابر سال گذشته باشد.
خزایی با بیان اینکــه طرح های آبخیزداری 
و آبخــوان داری به منظــور تغذیه ســفره های 
آب های زیرزمینی، نفوذپذیــری آب در زمین 
و تقویت پوشــش گیاهی در سال جاری باقوت 
ادامه می یابد، عنوان کــرد: با توجه به اهمیت 
اجرای طرح های منابــع طبیعی و آبخیزداری، 
برنامه ریزی منظم و منســجمی بــرای اجرای 
این طرح ها در اســتان در دست اجرا است که 
امسال با مشارکت مردم، مسؤولان و تشکل های 

مردم نهاد عملی می شود.
     انعقــاد قرارداد با بخش خصوصی 
برای ایجــاد پارک های جنگلی ســراب 

گاماسیاب و سراب فراسبان گیان 
وی اضافــه کــرد: این نهاد اهمیت بســیار 
زیــادی بــه ایجاد جنــگل می دهــد و در این 
راســتا قراردادی با بخش خصوصی برای ایجاد 
پارک های جنگلی ســراب گاماسیاب و سراب 
فراســبان گیــان منعقد شده اســت تــا تعداد 

جنگل های دست کاشت استان افزایش یابد. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان 
در ادامه ســخنان خود به طرح حدنگاری اشاره 
کرد و گفت: این طرح در راستای حفظ اراضی 

ملی کشور انجام می شود.
خزایی خاطرنشان کرد: یکی از سیاست های 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری این اســت 
که برای سهولت در امر یکپارچه سازی اراضی، 
طرح رفع تداخلات و حدنگاری تا اجرای برنامه 
حفاظت و احیای اراضی به نحو احســن انجام 

شود.
وی در ادامه سخنان خود به نهالستان ملایر 
اشــاره و اذعان کرد: در این طرح مشــارکتی 
قراداد 500 هــزار اصله نهال منعقدشــده که 
200 هــزار اصله صنوبر در ســال 97 به منظور 

زراعت چوب در آن توزیع شده  است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان 
با اشــاره به طــرح پرورش گــردوی طوبی در 
روســتای گشانی شهرستان تویســرکان که از 
ســال 1380 آغازشــده، بیان کرد: این طرح با 
ســرمایه گذاری بنیاد 15 خــرداد و همکاری 
اداره منابع طبیعی در روســتای گشانی انجام 

شده است.

خزایی با بیــان اینکه در ایــن رابطه 150 
هکتار از زمین های کشاورزی منطقه خریداری 
و 150 هکتــار زمین از ســوی منابع طبیعی 
واگذاری شــده، ادامه داد: مساحت این منطقه 

هم اکنون 300 هکتار است.
وی تصریح کرد: در طرح طوبی بیش از 21 
هزار اصله درخت گردو و 25 هزار اصله درخت 
بادام وجود دارد که آب آن توســط سد خاکی 

منطقه و چهار حلقه چاه تأمین می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با بیان اینکــه در حال حاضر 17 طرح 
آبخیزداری شــامل کنترل ســیلاب، حفاظت 
آب وخــاک، تغذیه آبخوان ها، تقویت پوشــش 
گیاهی کمربند حفاظتــی، عملیات مکانیکی و 
بیومکانیکی در این اســتان در حال اجرا است، 
تأکید کرد: وقوع ســیل و خسارت های مالی و 
جانــی اهمیت توجه به طرح هــای آبخیزداری 
را بیشــتر نمایان می کند و اجرای این طرح ها 
مهم ترین و مؤثرترین راهکار برای جلوگیری از 

آثار مخرب سیلاب است.
خزایــی با اشــاره به اینکه بــروز معضلات 
خشک ســالی، فرســایش خــاک، تهدید ها و 
تخریب های ناشــی از آن مؤید اهمیت توجه به 
طرح های آبخیزداری و آبخوان داری برای حفظ 
منابع پایه آب وخاک است، اظهار کرد: بسیاری 
از کشــور های توســعه یافته بــرای جلوگیری 
از ســیلاب ها به توســعه عملیات آبخیزداری 
ازجمله تقویت و توسعه پوشش گیاهی، احیای 
جنگل ها و احداث بند ها و سازه های آبخیزداری 

روی آورده اند.
     اجرای طرح هــای آبخیزداری با 
کمبود اعتبار مواجه بوده و نیازمند توجه 

بیش ازپیش مسؤولان است
وی یــادآوری کــرد: اجــرای طرح هــای 
آبخیزداری در تقویت سفره های آب زیرزمینی، 
جلوگیری از فرســایش خاک، رسوب، حفظ و 
احیای پوشش گیاهی تأثیر بسیار زیادی دارد، 
امــا این طرح ها با کمبــود اعتبار مواجه بوده و 
نیازمند توجــه بیش ازپیش و ویژه مســؤولان 

است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با بیان اینکه آبخیزداری راه مؤثری برای 
مهــار آب و حفاظت از جنگل ها و مراتع اســت، 
خاطرنشــان کرد: نهاد های اجرایــی با توجه به 
خسارت های متعدد ناشی از سیلاب ها، رواناب ها 
و فرســایش خــاک باید در اجــرای این طرح ها 

بیش ازپیش به منابع طبیعی کمک کنند.
خزایی در ادامه با اشــاره به مساحت 905 
هزار هکتاری منابع ملی اســتان، گفت: از این 
مساحت، 822 هزار هکتار مرتع بوده و مساحت 
جنگل های استان نیز شامل جنگل های طبیعی، 
اراضــی جنگلی- ذخیره گاه هــا و جنگل ها 40 

هزار و 617 هکتار است.
وی با اشــاره به اینکه مســاحت بیابان های 
مطالعه شده اســتان نیز 15 هزار هکتار است، 
ابــراز کرد: مســاحت طرح های مطالعه شــده 
تفضیلی آبخیزداری 671 هزار هکتار و مساحت 

اجراشده نیز 279 هزار هکتار است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان بــا بیان اینکــه تعداد کل ســازه های 
احداثــی آبخیزداری از ابتــدا تاکنون 22 هزار 
ســازه کوچک و بزرگ اســت، اذعان کرد: این 
تعداد سازه توانسته اند در سیل اخیر مقدار سه 
میلیون متر مکعــب آب را ذخیره و از رواناب، 

ایجاد فرسایش و رسوب ممانعت کنند.


